Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 028/06. Era 11 de setembro de 2006.

CONFERE O TÍTULO DE
CIDADÃO CABOFRIENSE AO
SR. JOSÉ ANDRÉ DOS SANTOS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. Io - Fica concedido ao Sr. José André dos Santos, o Título de
Cidadão Cabofriense, que lhe será entregue em Sessão Solene da Câmara
Municipal de Cabo Frio.

Art. 2o - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sés^ões, 11 de setembro 2006.

»E FARIA
Vereador

Artigo 183 - § 2o

híOüüiCky 71

i

/AT'
/

Anexo: Curriculum Vitae

3 *
P *

Cidadão Cabofiiense

José André dos Santos, nascido em 09/09/1956 na cidade de Varre-Sai, chegou a

Cabo Frio aos 6 anos de idade onde seu pai veio com a família em busca de emprego.
Com a morte prematura de seu pai, Zé Marreta, como é mais conhecido, fez frete na

feira e trabalhou como engraxate, para ajudar a mãe nas despesas de casa.

Amante do futebol se viu desde cedo engajado na famosa “pelada de Domingo”,
participando da comissão técnica do “Palestra Itália F. C.” e posteriormente unindo-se a um

grupo de amigos para fundar o Tira Gosto Futebol Clube, até hoje em atividade, após trinta

anos de fundação ainda com Zé como técnico e diretor.
Apaixonado por Cabo Frio, ele hoje comemora 44 anos nesta terra.